

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۶ نومبر ۲۰۲۰

هدف چیست؟ فرار از مسؤولیت و یا انتقام شخصی؟

۲

یکشنبه-۲۵ عقرب ۱۳۹۹ - کابل: به ادامه گذشته:

با تجاوز امپریالیسم امریکا و شرکاء بر افغانستان در همسویی با "شورای نظار-جمعیت اسلامی" و بیرون انداختن طالب از قدرت، روند "پنجشیری سازی ادارات" که در زمان "مسعود-ربانی" آغاز یافته بود در بعد گسترده تری پی گرفته شده، همه شاهدیم که تنها در تشکیلات جدید التشکیل اردوی دولت دست نشانده ۱۸۰ جنرال از ولسوالی پنجشیر که بعد ها به ولایت ارتقاء یافت، مقرر شدند.

تشدید این روند در زمان سلطه "قسیم فهیم"، نه تنها حساسیت هائی را در بین مردم عوام سرتاسر افغانستان به وجود آورد، بلکه فرصتی برای شوونیت های پشتون تبار از قماش "یون، کرزی، غنی احمدزی، حنیف اتمر" و بقیه نیز مساعد ساخت، تا با تکیه بر نفرت مردم از "پنجشیری سازی ادارات"، به بیرون انداختن پنجشیری ها از قدرت آغاز نموده، ادارات دولتی به خصوص مقامات تصمیم گیرنده نظامی را از وجود آنها پاکسازی نمایند، امری که تنها به بیرون انداختن پنجشیری ها خاتمه نیافته، گذشته از قوم تاجیک بقیه اقوام را نیز شوونیت ها تصفیه نمودند، یعنی به جای انحراف "پنجشیری سازی"، انحراف "پشتون سازی- شاخه غلجائی" را جایگزین نمودند.

در گرماگرم چنین روندی، انتخابات کذائی ریاست جمهوری برگزار گردید و "امر الله صالح" پنجشیری تاجیک تبار که تا قبل از آن چشم دیدن "غنی احمدزی" شوونیت را نداشت، شامل تیم انتخاباتی وی گردید. هر چند تا حال محتوای قرارداد و توافق آن دو منتشر نشده، مگر اطمینان "غنی احمدزی" به این که مجدداً رئیس جمهور خواهد شد و در آن بستر هیچ نیازی به فردی مانند "دوستم" ندارد تا با تکیه بر قوم و تبار خود مقابل "غنی احمدزی" ایستاده شود، و عملکرد "امر الله صالح" در طی این مدت، نمایانگر آن است که در قرارداد، "امر الله صالح" پذیرفته است تا نقش چماق "غنی احمدزی" در تقابل با اقوام تاجیک، هزاره و ازبیک را به دوش گرفته، خلاف روندهای قبلی که افراد با تکیه بر قوم و تبار شان، مدارج ترقی اداری را طی می نمودند، وی با فروش و سرکوب آنها خود را در کنار قدرت حفظ نموده، گند و کثافات سیاست های تبعیضی و تعصب آمیز آنها را با لب و دهن خود لیس زده پاک نماید.

با در نظر داشت چنین مسأله ایست که وقتی از جانب وی "عادل" به حیث طراح عملیات خونبار و جنایتکارانه پوهنتون مطرح می گردد، زادگاه وی نیز تذکار می یابد. "امراالله صالح" با ذکر زادگاه "عادل" - صرف نظر از این که ادعای آنها درست باشد و یا غلط- چند هدف را دنبال می نماید:

۱- می خواهد بدین وسیله ضمن خوشخدمتی به شووینست های باند حاکم، به دیگران چنین تفهیم نماید که گویا فرد صادقیت و حین تعقیب مجرمین، ارزشی به پیوند های قومی و تباری قایل نیست.

۲- از ته مانده های افکار ضدیت با پنجشیری ها که تا هنوز بین قسمت هائی از مردم کابل وجود دارد، سود جسته، با پیوند دادن "عادل" به پنجشیر، به نحوی تأیید ضمنی مردم را نسبت به ادعای خود به دست آورد.

۳- با در نظر داشت این که در طول تاریخ، حاکمیت های ضد مردمی همیشه کوشیده اند تا از طریق ایجاد شقاق و نفاق و نفرت و دشمنی بین اقوام با هم برادر کشور، دوام قدرت و حاکمیت شان را تأمین و تضمین نمایند، "امرالله صالح" با ذکر محل تولد "عادل"، تلاش می ورزد، قربانیان فعالیت های تروریستی در جنایات شفاخانه نسائی - ولادی دشت برچی، کورس "کوثر دانش" و پوهنتون کابل را که عمدتاً قربانیان متعلق به قوم هزاره بودند، دشمنی و استخوان شکنی بین هزاره و تاجیک را در سطوح دیگری ایجاد و نهادینه بسازد.

هموطنان گرامی!

اگر هدف از ذکر زادگاه متهم، نکاتی نیستند که در فوق تذکار یافتند و "امراالله صالح" انتقام شخصی از "عادل" و خانواده اش نمی گیرد، چرا این روند یعنی ذکر زادگاه متهم در ده ها مورد مشابه ذکر نشده است و چرا دولت دست نشانده، از نشر تصویر مجرمین انتحاری خود داری ورزیده است؟

هموطنان گرامی!

تروریست ها اگر در خانه ما نیز تولد یافته باشند، عضو فامیل ما نیستند و هیچ تعلقی به فامیل ما ندارند تا چه رسد به این و یان شهر؛ آنها نوکران بیگانه و دشمنان مردم افغانستان اند و نباید فریب تبلیغات دولت نشانده را که هدفی جز ایجاد شقاق و نفاق و نفرت و دشمنی بین اقوام ندارد، خورد. بلکه می باید چنین سیاست هائی را افشاء و تقبیح نمود.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!